天 津 市 水 务 局 文 件

津水安监〔 〕 号

天津市水务局关于开展 年度第一批水利
水电工程施工企业主要负责人、项目
负责人和专职安全生产管理人员

安全生产考试的通知

各有关单位：

根据水利部《水利水电工程施工企业主要负责人、项目负责

人和专职安全生产管理人员安全生产考核管理办法》（水监督

〔 〕 号）规定，现就 年度我市第一批水利水电工程

施工总承包二级（含）以下资质、专业承包二级（含）以下资质

企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员（以下简

称安管人员）安全生产考试相关事项通知如下。

一、报名时间及方式

考生申报考试须填写《考试人员报名表》（见附件），于

年 月 日前提交至电子邮箱 。

— 2 —

每位考生在同批次考试中只能申请一类证书。

考试不收取任何费用。

二、考试方式和内容

安管人员安全生产考试内容根据《水利水电工程施工企业

主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产考试

大纲》（办监督函〔 〕 号）制定，包括安全生产知识和

管理能力两部分。安全生产知识主要包括安全生产相关法规政策

和安全生产技术。安全生产管理能力主要包括安全生产管理基本

知识和履职能力。报考类别为水利水电工程施工企业主要负责人、

项目负责人和专职安全生产管理人员三个类别。

采取计算机考试方式，考试形式为闭卷。

试题从考试题库中随机生成，包括单项选择、多项选择和

判断三种题型，考试题库不对外公开。

考试时间 分钟，考试成绩当场公布，满分 分，不低

于 分为合格成绩。合格人员公示结束后，成绩有效期 年。

三、考试时间和地点

考试时间： 年 月 日 、 。

考试地点设于天津农学院东校区（地址：天津市西青区津

静路 号），请考生提前查询熟悉考点周围交通、住宿等信息。

具体考试时间及场次将于 月 日发送到报名邮箱。

四、考生须知

（一）考生参加考试时必须遵守的规则：

请考生按时参加考试，不得无故缺考。

考生凭居民身份证等有效身份证件进入考场，身份信息须

— 3 —

与报名时所填报的一致。

考试开始 分钟后一律禁止进入考场。

（二）为保障考试安全，维护考试公平公正，考点的工作人

员在考试过程中可以采取以下措施：

对考生进入或离开考场，提出规范性要求。

查验考生身份证件、所携带物品，必要时可借助专门设备、

专业人员进行检查。

依法收缴考试作弊设备，集中保管考生违规携带的工具、

资料等物品。

对考试现场秩序和考试组织实施过程进行视频监控。

其他必要的安全管理措施。

（三）严肃考场纪律，考生无故缺考或在考试过程中有违纪

违规行为的，一年内不允许参加考试。

五、联系方式

天津市水务局：高旭明

天津农学院：余萍

附件：考试人员报名表

年 月 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

考试人员报名表
序号 姓名 身份证号 单位 报考类别 联系方式

1

天津市水务局办公室 年 月 日印发